
Żyć w harmonii z naturą 

 

Od przeszło pół wieku 5 czerwca obchodzimy Światowy Dzień Ochrony
Środowiska. Nic w tym dziwnego. Wystarczy nawet krótki spacer, by
stwierdzić, że stoimy w obliczu nasilenia zmian klimatycznych, utraty
różnorodności biologicznej, zanieczyszczenia wody i gleby odpadami.
Zatem jak żyć, by powstała harmonia między człowiekiem a środowiskiem?

- Światowy Dzień Ochrony Środowiska to szczególna okazja do poszukiwania
rozwiązań, które nie tylko pomogą środowisku, ale również wyeliminują czynniki
sprzyjające jego degradacji. Święto ma pobudzać do aktywnej działalności
proekologicznej w naszym najbliższym otoczeniu, choćby poprzez oszczędzanie
wody i energii czy segregację odpadów – mówi Paweł Gulewski – Prezydent
Miasta Torunia.

Dzisiaj powinniśmy robić wszystko, by zapobiegać powstawaniu odpadów. Można to
czynić na różne sposoby. Nadawanie „drugiego życia” przedmiotom, których czas –
wydawałoby się – już minął, współdzielenie z innymi dóbr – czyli korzystanie z
wypożyczalni, bibliotek itp., niemarnowanie żywności – to tylko kilka przykładów,
które powodują, że w naszym otoczeniu powstaje mniej odpadów. Zachęcamy Was
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do znalezienia własnych, proekologicznych rozwiązań. W tych poszukiwaniach
zapewne pomoże Wam nasz poradnik „Mniej odpadów? To możliwe” (
https://odpady.torun.pl/strona/poradnik-dla-mieszka%C5%84c%C3%B3w-zapob…).
To nie tylko kopalnia wiedzy na temat zapobiegania powstawaniu odpadów, ale
również wiele praktycznych wskazówek właściwego postępowania z tymi odpadami,
które wyprodukujemy.

Tymczasem przypominamy, że już 8 czerwca odbędzie się w Toruniu EkoPiknik,
podczas którego słowa „środowisko” i „recykling” będą odmieniane przez wszystkie
przypadki. Po szczegóły na temat wydarzenia zajrzyjcie do zaproszenia na stronie:
https://www.torun.pl/pl/ekopiknik-w-parku-1.

„Ziemi nie odziedziczyliśmy po naszych rodzicach, ale wypożyczyliśmy ją na chwilę
od naszych dzieci” – niech to przesłanie Antoine’go de Saint Exupery’ego towarzyszy
nam nie tylko przy okazji celebracji Światowego Dnia Ochrony Środowiska, ale
również na co dzień. Bądźmy świadomymi konsumentami oraz podejmijmy
współodpowiedzialność za otacząjący nas ekosystem!
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